
ก ำหนดกำร โครงกำรฝึกอบรมหลักสูตร กำรผสมทียมโค รุ่นที่ 1 
ระหว่ำงวันที่ 28 - 30 มิถุนำยน 2562 

 
ว/ด/ป 08.00-

09.00 
09.00-
10.00 

10.00-
11.00 

11.00-
12.00 

 13.00-
14.00 

14.00-
15.00 

15.00-
16.00 

16.00-
17.00 

17.00-
18.00 

 19.00-
20.00 

20.00-
21.00 

 
28 มิ.ย. 

62 

 
ลงทะเบียน/กล่าวเปิด 

แนะน าโครงการ 

 
ระบบ

สืบพันธ์ุโค 

การใช้
อุปกรณ์

ผสมเทียม
และการ
เก็บรักษา 

 
 
 
 
 

พัก 
รับ 
ประ 
ทาน

อาหาร
กลางวั

น 

การดุแลถัง
น้ าเช้ือและ
การเก็บ
รักษา 

 
ปฏิบัติการระบบสืบพันธุ์และปฏิบัติการสอดหลอ 

คล าระบบสืบพันธ์ุ 

 
 
 
 
 
 

พัก 
รับ 
ประ 
ทาน 

อาหาร
เย็น 

การเลือกใช้
น้ าเช้ือและ
การดูแล
น้ าเช้ือ 

 

 
 

29 มิ.ย. 
62 
 

 
 

ปฏิบัติการล้วงคล าระบบสืบพันธุ์ 
และหลอดผสมเทียม 

 
 

ปฏิบัติการล้วงคล าระบบสืบพันธุ์ 
และหลอดผสมเทียม 

 
 

การตรวจการเป็นสัด 
การตรวจท้อง 

 
 

การป้องกันและการ
แก้ปัญหาการผสมไม่ติดใน

โค 
 
 
 

30 มิ.ย. 
62 

 
 
 

ปฏิบัติการผสมเทียมโค 
การดูแลรักษาระบบสืบพันธุ์โค 

 
 
 

ปฏิบัติการผสมทียมโค 
การดูแลรักษาระบบสืบพันธุ์โค 

 
 
 

การประเมินผลการฝึกอบรม 
และมอบในประกาศนียบัตร 

 
 
 
 

เดินทางกลับ 

 

หมำยเหตุ: พกัรับประทานอาหารว่างและเครื่องดื่มเวลา 10.30 น. และ 14.30 น. 


